
 

Op{tinata Крушево 
Андреј Николоски 

 

K   R   U   {  E   V   O 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Сл Весник на РМ бр.5/2002),а во врска со член 34 од  
Законот за Буџетите(Сл.весник на РМ бр.64/2005.4/2008,103/2008,156/2009,95/10,180/11,171/12,192/15 и 167/16 и Сл.весник на РСМ бр.151/21) 
Советот на Општина Крушево на 42-та седница одржана на ден 13.03.2024 година донесе:  
 

O     D     L     U     K     A 

Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina 

Za 2024 godina 

^len 1 

So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina   K   R   U   {  E   V   O 

za 2024 godina, na sledniot na~in :     

Potprograma 

Potstavka 
SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI 

A00 SOVET NA OP{TINA 

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 182.000 0 0 0 

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 600.000 0  

0 182.000 600.000 0 

K10 BIBLIOTEKARSTVO 

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 5.000 0 0 

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 

421110 Elektri~na energija 0 10.000 0 0 

421120 Vodovod i kanalizacija 0 4.000 0 0 

421220 Drva 0 20.000 0 0 

421320 Telefon i telefaks 0 3.000 0 0 

421440 Transport na lu|e 0 8.000 0 0 

426990 Drugi operativni rashodi 0 12.000 0 0 

464990 Drugi transferi 0 26.000 0 0 

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 

464990 Drugi transferi 0 6.000 0 0 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 

421110 Elektri~na energija 0 8.000 0 0 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 0 2.000 0 

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 31.000 0 0 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 14.000 0 0 

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 598.000 0 

V10 DETSKI GRADINKI 

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 35.000 0 0  

600.000 182.000 0 0 

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki : 

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki : 

 Pretsedatel na Sovetot na 

  

 



О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

на одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Крушево за 2024 година 

 

Буџетот на Општина Крушево за фискалната 2024 год.се подготвува по насоките за 

подготовка на Буџетот на ЕЛС за 2024 год. дадена во буџетскиот циркулат  добиен од 

Министерство за финансии под бр.08-11273/1 од 29.09.2023 годинанаш број 1030/1 од 

06.10.2023 година. 

Вкупниот ребалансиран Буџет на Општина Крушево за 2024 год . изнесува 
240.070.000,00. 

Се дава предлог одлука за проширување на средствата на Буџетот на општина Крушево 
за 2024 год. за износ од 782.000,00. 
Проширувањето се врши во Буџетот на дотација за остатокот од средствата на 31.12.2023 год. 
на наменската сметка во износ од 182.000,00  и во буџет на дотација за 600.000,00. 
 

Буџет на дотација 

Салдото на сметката 740014057693018 наменска дотација на 31.12.2023 год. е  

183.708,00 . Оса салдо е заедничко за сите корисници или поеднечно по корисник е : 

ЈОУДГ Гонча Туфа - Крушево 35.178,00   за буџетирање заокружено на   35.000,00 

Гимназија ОУ,, Наум Наумоски- Борче’’- Крушево 14.032,00 буџетирано   14.000,00 

ООУ,, Никола Карев’’-Крушево и ,,Св.Кирил и Методиј’’ 39.383,00 буџетирано 39.000,00 
(Никола Карев 31.000,00 и Св,,Кирил и Методиј’’- с.Бучин 8.000,00) 
 
Дом на култура,, Наум Наумоски Борче’’ - Крушево  
 
Програма К1 остаток    5.214,00   за буџетирање заокружени на       5.000,00 
Програма К2 остаток 83.733,00    за буџетирање заокружени на     83.000,00 
Програма К3 остаток   6.168,00    за буџетирање заокружени на      6.000,00 
       Вкупно:  182.000,00 
    
 
Сумата од 182.000,00  е буџетирана на следните програни и расходни конта: 

Програма К1 - Библиотекарство 

425990 - Други договорни услуги           5.000,00 
 
Програма К2- Музичко и сценско - уметничка дејност 
 
421110 - Електрична енергија       10.000,00 
421120 - Водовод и канализација        4.000,00 
421220 - Дрва         20.000,00 
421320 - Телефон и телефакс         3.000,00 



421440 - Транспорт на луге         8.000,00 
426990 - Други оперативни расходи      12.000,00 
464990 - Други трансвери       26.000,00 
        Вкупно: 83.000,00 
 
Програма К3 - Музејска и кинетичка дејност 
 
464990 - Други трансвери         6.000,00 
 
Програма Н1 - Основно образование         
 
421110 - Електрична енергија         8.000,00 
425760 - Превозни услуги во образованието     31.000,00 
        Вкупно: 39.000,00 
Програма Н2 - Средно образование      
 
425990 - Други договорн услуги      14.000,00 
 
Програма В1- Детска градинка 
 
425990 - Други договорни услуги      35.000,00 
       
Приходно конто  
 
741114 - Пренесен вишок на приходи од петходна година   182.000,00 
 
 

Буџет на донација 

 
ООУ,,Никола Карев’’ Крушево потпиша договор со Министерството за образование и наука за 
доделување на грантови за унапредување на квалитетот на работата на основните  училишта 
во износ од 600.000,00. 
Овие парични средства во одлуката за проширување се буџетирани во колоната за донации 
распределени на следните расходи и приходно конто: 
 
Програма Н1 - Основно образование 
 
423410 - Прехранбени продукти и пијалоци        2.000,00 
480140 - Купување на информатичка и видео опрема                598.000,00 
        Вкупно:             600.000,00 
 
Приходно конто 
 
742119 - Други општи и тековни донаци     600.000,00 
 
 
Изготвил, 
Раководител на одделение за 
финансиски прашања 
Милка Н.Цветкоска 
________________________ 


